از نظر وی تمثیل خوب «مطابقت یک با یک» نیست، بلکه تمثیل خود، نظامی از سمبل‌هاست که حوادثی را از جهان برین و روحانی نمایش می‌دهد. (همان: ۳۳)

آفرین‌نامه، منظومه‌ای به جا مانده از ابوشکور بلخی «شاعر نیمه اول سده ۴ق/۱۰م. در قالب مثنوی و در بحر متقارب است که به نام نوح‌بن‌نصر بن‌احمد سامانی (۳۳۱-۳۴۳ق/۹۴۳-۹۵۴م) و در فاصله سال‌های ۳۳۳-۳۳۶ق/۹۴۵-۹۴۷م سروده شده است.» (صفا، ۱۳۷۳، ج ۱: ۲۴) آغاز نظم این مثنوی چنان که خود می‌گوید در ۳۳۳ق/۹۴۵م بوده است:

مر این داستان کش بگفت از فیال
ابر سبصد و سی و سه بود<sup>۱</sup>
سال (بلخی، ۱۳۹۰: ۶۶)

منظومه ابوشکور بلخی، مشتمل بر مجموعه‌ای از داستان‌های حکمت‌آمیز و تمثیلات کوتاه و پندهای اخلاقی بوده است که جلوه و انعکاس تفکر فلسفی با تکیه بر حکمت عملی و آموزه‌های اخلاقی و تربیتی در آن دیده